monto máximo de recursos disponibles para el mismo. 

4. Que, dentro del periodo de postulación establecido en la aludida Resolución Exenta N°40, de 
2025, se recibieron a través de la plataforma digital gubernamental habilitada para estos 
efectos, un total de 2.026.072 (dos millones veintiséis mil setenta y dos) postulaciones válidas, 
es decir, que contienen todos sus campos con datos completos y legibles. 

5. Que, conforme a lo dispuesto en el literal a) del artículo 4° del procedimiento aprobado 

mediante el Decreto Exento N°136/2024, el Ministerio de Desarrollo Social y Familia efectuó la

[...]

de Energía o de sus Secretarías Regionales Ministeriales. 

11. Que, dentro del aludido plazo, a través de la plataforma gubernamental, en la oficina de partes 

del Ministerio de Energía y de sus Secretarías Regionales Ministeriales, se recibió un total de 
1.673 (mil seiscientos setenta y tres) recursos de reposición en contra de la Resolución Exenta 
N° 61/2025, del Ministerio de Energía. 

12. Que, conforme lo anteriormente expuesto, corresponde que esta Secretaría de Estado resuelva 
los antedichos recursos, en particular, respecto de los 226 (doscientos veintiséis) recurrentes 
que se señalan en el resuelvo N°1 del presente acto administrativo, según se detallará a 
continuación. 

13. Que, en los recursos singularizados en el considerando 12 precedente, 3 (tres) de los recurrentes 

señalaron como fundamento, que en su hogar habría un integrante electrodependiente que no

[...]

Que, además es necesario mencionar que, respecto a lo señalado en los casos descritos en los 
considerandos precedentes, revisados los resultados del proceso de otorgamiento del subsidio 

al consumo de energía eléctrica del segundo semestre del año 2025, se ha podido verificar que 
un total de 224 (doscientos veinticuatro) hogares recurrentes han sido beneficiados por este 
subsidio en dicho periodo semestral, por lo que las circunstancias descritas no les han impedido 
acceder al referido beneficio. 

23. Que, no obstante lo anterior, respecto a los recursos descritos en los considerandos 13 y 14, el